UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-XDCB
V/v triển khai thực hiện

Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày

10/4/2024 của UBND Tỉnh, về

việc tăng cường công tác quản lý

quy hoạch xây dung, quy hoạch

đô thị trên địa bàn

 Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

           - Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

           - Phòng Tài nguyên - Môi trường;

           - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

   - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

           - Phòng Văn hoá - Thông tin;

  - Ban Quản lý dự án và PTQĐ;

           - UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 10/4/2024 của UBND Tỉnh,

về việc tăng cường công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân Huyện triển khai Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày

10/4/2024 của UBND Tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý quy hoạch

xây dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp  đến các đơn vị có

liên quan một số nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Văn

hoá - Thông tin, Ban Quản lý dự án và PTQĐ, UBND xã, thị trấn theo thẩm

quyền nghiên cứu tổ chức thực hiện đúng theo nội dung Chỉ thị số 02/CT-

UBND ngày 10/4/2024 của UBND Tỉnh, về việc tăng cường công tác quản

lý quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp .

2. Chủ tịch UBND xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền phổ biến các quy định pháp luật về việc sử dụng

đất, Luật Xây dựng, Luật Quy hoạch đô thị, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh Bất

động sản và các văn bản hướng dẫn về quản lý quy hoạch xây dựng, quy hoạch

đô thị và các văn bản hướng dẫn khác có liên quan.

- Chủ động rà soát, đề xuất điều chỉnh về cao trình xây dựng các đô thị, điểm

dân cư nông thôn cho phù hợp với tình hình khan hiếm nguồn cát san lấp.

 - 2 -

- Thường xuyên thực hiện công tác kiểm tra, xử lý nghiêm, kịp thời các vi

phạm hành chính như: Các trường hợp có dấu hiệu chuyển đổi mục đích sử dụng

đất không phù hợp với quy hoạch xây dựng, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

được phê duyệt, các khu vực ven sông,…trên địa bàn các xã, thị trấn quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND xã, thị trấn thực

hiện đúng nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + C/v (Nghĩa);

- Lưu: VT, KTHT,Ng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T17:20:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:47:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:47:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:47:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:47:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!